2023 年 5 月 12 日

各 位
上場会社名 株式会社ニッチツ
代 表 者 代表取締役社長    松原 祐生
 (コード: 7021 東証スタンダード市場)
問合せ先 代表取締役専務取締役 管理本部長

兼経営管理部長    艸薙 望
 （TEL．03－5561－6200）

中期経営計画策定に関するお知らせ

当社は、2023 年 5 月 12 日開催の取締役会において、2025 年度を最終年度とする中期経営計

画「シン・ニッチツ 2025」を策定しました。

「シン・ニッチツ 2025」は、当社企業理念の実現に向けて、お取引先・地域への貢献と企業

価値の向上を目指していくものであり、その概要を下記のとおりお知らせいたします。

記

【中期経営計画方針】

【中期経営計画の位置付け】

【基本経営戦略】

  １．生産設備へ集中的に積極投資することにより、安全性・生産性の向上を図り、現業の競

争力を高める

  ２．人財への投資（採用・育成・福利厚生制度の充実）を加速して、社員の働きがい向上と

当社グループの競争力向上を目指す

  ３．脱炭素・環境への取り組み等、新たなビジネス領域に挑戦して、現業との両輪とする

詳細につきましては、当社ウェブサイト（https://www.nitchitsu.co.jp/ir_index/）に公表し

ました中期経営計画「シン・ニッチツ 2025」をご参照下さい。
      以 上

ニッチツ企業理念の実現を目指して、積極投資によるレジリエンス向上（現場力強

化）と新たなビジネス領域への挑戦（成長事業へのリソース投入）により、将来に向

けて経営基盤を再構築し、取引先・地域への貢献および企業価値向上を着実に図って

いきます。

○中期経営計画（2023 年度～2025 年度）は、２０２７年度 ROE５％、２０３０年度

ROE８％を目指すための基盤強化期間と位置付け

○中期経営計画の目標策定にあたり、市場に対してわかりやすい形で示すこと及び自

社の資本コストを意識した計画とすることを目的に、投下資本の収益性指標である

ROE 及び ROIC を活用